
1 z 5 
 

projekt 
Protokół Nr V/2015  

z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 7 kwietnia 2015 r. 
 
Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 7 kwietnia 2015 r.  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1230.  
 

W sesji uczestniczyli: 
1) wszyscy radni gminy,  
2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy,  
3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, śołynia. 

 
Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech, która powitała 

zebranych, stwierdziła kworum, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2015 r., 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy śołynia, 
c) zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
d) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 
Podkarpackiemu, 
e) zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia II zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy śołynia, 
f) propozycji zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 
g) sprzedaŜy nieruchomości stanowiącej własność Gminy śołynia, 
h) sprzedaŜy nieruchomości stanowiącej własność Gminy śołynia, 
i) zamiany nieruchomości połoŜonych w Brzózie Stadnickiej, 
j) wyraŜenia zgody na dzierŜawę nieruchomości mienia komunalnego na czas 
nieoznaczony w trybie bezprzetargowym, 

4. Sprawy róŜne. 
 
 

Ad 1 W związku z wnioskiem wójta gminy przewodnicząca rady zaproponowała 
poszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia 
szkoły muzycznej I stopnia w Gminie śołynia. Radni jednogłośnie zaaprobowali poszerzenie 
porządku, za poszerzeniem głosowało 15 radnych. 
 

Ad 2 Protokół z poprzedniej sesji rada przyjęła jednogłośnie, głosowało 15 radnych. 
 

Ad 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy omówił wójt gminy Andrzej 
Benedyk. Przedstawił zmiany związane z finansowaniem realizowanego w urzędzie gminy 
projektu PSeAP (Podkarpacki System e-Administracji Publicznej) oraz z zwiększeniem 
kredytu na pokrycie deficytu. Przewodnicząca rady zachęciła zebranych do dyskusji,  
a następnie przy braku wniosków i zapytań przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 
Uchwała Nr V/37/15 w sprawie zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2015 rok została 
przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy przedstawił 
wójt. Wyjaśnił, Ŝe zmiany wprowadzone do budŜetu gminy skutkują koniecznością 
naniesienia ich równieŜ w wieloletniej prognozie finansowej. Radni nie dyskutowali nad 



2 z 5 
 

projektem tej uchwały. Uchwała Nr V/38/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy śołynia została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 
radnych. 

Kolejno wójt wyjaśnił, Ŝe zaistniała konieczność poprawy uchwały w sprawie 
zaciągnięcia przez gminę kredytu długoterminowego w zakresie określenia lat jego spłaty. 
Powiedział, Ŝe usunięcie błędu zaleciła Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie, 
warunkując tym zakończenie postępowania nadzorczego, bez stwierdzania niewaŜności 
uchwały. Radni nie zabierali głosu w tej sprawie. Uchwała Nr V/39/15 w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została przyjęta 
jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Przedstawiając projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy samorządowi 
województwa, wójt wyjaśnił, Ŝe po przetargu i wykonaniu chodnika dla pieszych przy drodze 
wojewódzkiej w Bikówce, okazało się, Ŝe wkład gminy wyniesie 17195,40 zł, a nie jak 
planowano wcześniej 15 tys. zł. Wobec powyŜszego zaistniała konieczność poprawy 
uchwały. Radni nie zabierali głosu w tej sprawie. Uchwała Nr V/40/15 w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu 
została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy przedstawił wójt. 
Powiedział, Ŝe nadzór wojewody zakwestionował zapisy znajdujące się w uchwale dotyczące 
określenia granic opracowania. Wobec powyŜszego, zespół projektowy pracujący na zlecenie 
gminy przygotował poprawki, uwzględniającą uwagi wojewody. Radni nie dyskutowali w tej 
sprawie. Uchwała Nr V/41/15 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia II zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy śołynia została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 
15 radnych. 

Uzasadniając projekt kolejnej uchwały, wójt wyjaśnił, Ŝe powinna ona w końcu pozwolić 
na wykonanie drogi „Leśnej” w Brzózie Stadnickiej, co do przebiegu której od wielu lat toczy 
się spór z sąsiadującym z nią p. Strzeleckim z Brzózy Stadnickiej. Wójt zaznaczył, Ŝe na 
wniosek wiceprzewodniczącego rady gminy Tadeusza Urbana proponuje się zaliczenie tej 
drogi do kategorii dróg publicznych. Po przejściu procedury i nadaniu drodze „Leśnej” 
kategorii drogi publicznej, łatwiej będzie prowadzić tę sprawę, a w przypadku konieczności, 
za odszkodowaniem zająć część nieruchomości p. Strzeleckiego dla potrzeb jej 
przeprowadzenia. Wiceprzewodniczący rady dodał, Ŝe od lat trwa walka z p. Strzeleckim, aby 
wykonać 400 mb drogi. Dodał, Ŝe ostatnio po uchwale rady sołeckiej zlecono konserwację 
tego odcinka drogi. Po wykonaniu prac przez p. Grzesika z Brzózy Stadnickiej, p. Strzelecki 
zgłosił ten fakt do nadzoru budowlanego, który to teraz grozi wykonawcom konserwacji karą 
25 tys. zł. Wobec braku dalszej dyskusji przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad 
uchwałą. Uchwała Nr V/42/15 w sprawie propozycji zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Kolejno wójt omówił cztery uchwały związane z gospodarką nieruchomościami gminy. 
Przedstawił sprawy sprzedaŜy działek w śołyni oraz Brzózie Stadnickiej, zamiany 
nieruchomości w Brzózie Stadnickiej związanej z regulacją granic przy zmodernizowanym 
ostatnio zbiorniku wodnym w dolnej części miejscowości oraz sprawę wyraŜenia zgody na 
dzierŜawę nieruchomości w Kopaniach. Uchwała Nr V/43/15 w sprawie sprzedaŜy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy śołynia została przyjęta jednogłośnie,  
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Uchwała Nr V/44/15 w sprawie sprzedaŜy 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy śołynia została przyjęta jednogłośnie,  
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Uchwała Nr V/45/15 w sprawie zamiany 
nieruchomości połoŜonych w Brzózie Stadnickiej została przyjęta jednogłośnie,  
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Uchwała Nr V/46/15 w sprawie wyraŜenia zgody 



3 z 5 
 

na dzierŜawę nieruchomości mienia komunalnego na czas nieoznaczony w trybie 
bezprzetargowym została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Następnie wójt przedstawił uchwałę w sprawie zamiaru utworzenia szkoły muzycznej 
w śołyni. Powiedział, Ŝe w tej sprawie odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych, która po dyskusji zaopiniowała pozytywnie realizację tego przedsięwzięcia. 
Wójt stwierdził, Ŝe istnieje potrzeba społeczna utworzenia takiej placówki. Powiedział, Ŝe 
aktualnie dzieci i młodzieŜ z terenu Gminy śołynia uczęszcza do szkół muzycznych  
w Łańcucie i LeŜajsku, ośrodków miejskich oddalonych od śołyni o kilkanaście kilometrów. 
Istniejąca sieć komunikacji publicznej nie stwarza dogodnych warunków dotarcia uczniów na 
zajęcia, wobec czego ich rodzice muszą we własnym zakresie organizować dojazd. PoniewaŜ 
nie wszyscy rodzice mają taką moŜliwość, z uwagi na ograniczenia finansowe, czy teŜ 
organizacyjne – np. wykonywanie pracy zawodowej do późnych godzin popołudniowych, 
wiele utalentowanych dzieci nie moŜe skorzystać z oferty tych szkół. Utworzenie publicznej 
szkoły muzycznej w śołyni zaspokoiłby zatem realne potrzeby społeczeństwa w zakresie 
moŜliwości kształcenia muzycznego dzieci i młodzieŜy. Wójt powiedział, Ŝe o moŜliwość 
utworzenia szkoły samorządy zabiegają bardzo intensywnie. Wspomniał, Ŝe ostatnio w woj. 
podkarpackim takie szkoły powstały w gminach Niwiska i Kańczuga. Zaznaczył, Ŝe na 
funkcjonowanie szkoły z budŜetu państwa przekazywana jest subwencja. Jako lokalizację 
szkoły wskazał budynki Zespołu Szkół im. Adama Mickiewicza w śołyni, pozwalające na 
stworzenie bardzo dobrych warunków do kształcenia młodych muzyków. Przypomniał, Ŝe 
gmina częściowo posiada juŜ zasób nowych instrumentów muzycznych, aktualnie będący na 
wyposaŜeniu orkiestry dętej. W przypadku pozytywnej decyzji w sprawie utworzenia szkoły, 
gmina miałaby zapewnić sfinansowanie zakupu instrumentów do jej niezbędnego 
wyposaŜenia.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Danuta Kulikowska powiedziała, 
Ŝe członkowie komisji popierają pomysł utworzenia szkoły. Stwierdziła, Ŝe w gminie jest 
sporo zdolnej młodzieŜy, która z róŜnych względów nie moŜe uczęszczać do odległych szkół 
muzycznych i rozwijać swoich talentów. Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna powiedział, Ŝe 
jego córka uczęszcza do szkoły muzycznej w Łańcucie i potwierdził, Ŝe rodzicom pracującym 
zawodowo bardzo trudno znaleźć czas, aby dowozić dzieci. Stwierdził, Ŝe dobrze byłoby 
zrobić analizę dotyczącą ilości chętnych do uczęszczania do szkoły muzycznej w śołyni. 

Uchwała Nr V/47/15 w sprawie zamiaru utworzenia szkoły muzycznej I stopnia  
w Gminie śołynia została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

 
Ad 4 W punkcie spraw róŜnych informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w śołyni wraz z informacją o jego zasobach przekazał kierownik placówki 
Kazimierz śaba. Radni otrzymali tę informację w formie drukowanej. Kierownik wyjaśnił, Ŝe 
ustawa o pomocy społecznej obliguje wójta gminy do corocznego składania takiego 
sprawozdania radzie gminy. Przewodnicząca rady gminy poprosiła kierownika o przekazanie 
informacji na temat Karty DuŜej Rodziny. Kierownik wyjaśnił, Ŝe karta przewidziana jest dla 
rodzin, w których jest troje i więcej dzieci. Uprawnia do róŜnego rodzaju zniŜek udzielanych 
przez podmioty z sektora publicznego oraz prywatnego. Dodał, Ŝe informacje  
o uprawnieniach związanych z posiadaniem karty moŜna znaleźć na stronie ministerialnej. 
Stwierdził, Ŝe najwięcej zniŜek stosowanych jest w dostępie do komunikacji publicznej. 
Kierownik mówił równieŜ o podjęciu próby umieszczenia w domu pomocy społecznej p. Jana 
Piechuty, który od wielu lat nie radzi sobie Ŝyciowo i  przy tym stwarza olbrzymi problem dla 
otoczenia związany z utrzymywaniem duŜej ilości psów, w złych warunkach i bez 
zapewnienia odpowiednich środków bezpieczeństwa. Kierownik powiedział, Ŝe po 
wystąpieniu GOPS do sądu w tej sprawie, sąd odmówił umieszczenia mieszkańca w DPS. 

Przewodnicząca rady zapytała jak przedstawia się sprawa eksmisji pp. Piwińskich  
z nieruchomości koło GOK w śołyni. Wójt powiedział, Ŝe sprawa jest w toku. Gmina 



4 z 5 
 

wystąpiła do sądu o ustalenie prawa do spadku pp. Piwińskich, aby wykazać, Ŝe mają się 
gdzie podziać, tak Ŝeby gmina nie musiała zapewniać im lokalu zastępczego. Dodał, Ŝe na 21 
kwietnia zaplanowana jest kolejna rozprawa w tej sprawie. Zaznaczył, Ŝe pp. Piwińscy nie 
wyraŜają woli opuszczenia lokalu gminy, który zajmują bezumownie. 

Radny Stanisław Wróbel zapytał jak przedstawia się sprawa zobowiązań podatkowych 
spółki Anecia. Wójt odpowiedział, Ŝe do końca czerwca przesunął firmie termin płatności 
podatku. 

Radny Jan Hałas pytał, czy moŜna pracowników ekipy remontowej działającej przy 
urzędzie gminy skierować do wyczyszczenia poboczy drogi powiatowej śołynia - Brzóza 
Stadnicka. Wójt odpowiedział, Ŝe nie wyklucza tego, jednak w pierwszej kolejności ekipa 
wykonywać będzie zadania naleŜące do zadań gminy. 

Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban pytał, czy są szanse na bezpłatny Internet dla 
mieszkańców. Pytanie skierował w kontekście budowanej w okolicy sieci szerokopasmowej. 
Sekretarz gminy wyjaśnił, Ŝe chodzi o projekt budowy Sieci Szerokopasmowej Polski 
Wschodniej. W ramach projektu budowana jest sieć szkieletowa do miejsc, do których 
komercyjnym podmiotom nie opłaca się budować łączy. Zgodnie z załoŜeniami projektu  
z miejsc tych Internet tzw. ostatniej mili doprowadzany ma być przez podmioty komercyjne, 
zatem najprawdopodobniej będzie on dostępem płatnym.  

Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna pytał, co dzieje się w sprawie planowanej budowy 
wytwórni mas bitumicznych w Smolarzynach. Wójt odpowiedział, Ŝe aktualnie postępowanie 
w tej sprawie zostało zawieszone do czasu sporządzenia przez firmę raportu oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko. Dodał, Ŝe po zalegalizowaniu przez wojewodę uchwały rady 
gminy o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów w Smolarzynach, na których zlokalizowana ma być wytwórnia, wystąpi do firmy 
Strabag z informacją, Ŝe przygotowywanie przez nią raportu jest bezcelowe, gdyŜ w planie 
nie będzie miejsca na planowaną przez firmę inwestycję. 

Wiceprezes Stowarzyszenia „Eko Karpatia” w śołyni Robert Antosz pytał o stanowisko 
wójta i rady gminy w sprawie budowy wytwórni mas bitumicznych w śołyni. Wspomniał, Ŝe 
pod protestem w tej sprawie zbierane były podpisy mieszkańców, był jasno wyraŜony 
sprzeciw społeczności lokalnej, a ze strony gminy nie ma informacji odnośnie planowanej 
inwestycji. Robert Antosz pytał równieŜ, czy prowadzone są prace nad aktualizacją strategii 
rozwoju gminy oraz nad planem gospodarki niskoemisyjnej. Wspomniał, Ŝe stowarzyszenie 
będzie realizować projekt związany z budową fotowoltaicznych instalacji prosumenckich. 
Dodał, Ŝe projekt ten jest dofinansowywany z PROW w wysokości 90% kosztów 
kwalifikowanych. Wójt odpowiedział, Ŝe firma planująca budowę i rozbudowę wytwórni mas 
bitumicznych w śołyni nie wycofała wniosków o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Aktualnie zawieszono postępowanie 
administracyjne w tej sprawie, aŜ do czasu przygotowania przez firmę raportu oddziaływania 
na środowisko. Wójt wspomniał, Ŝe firma wywiozła urządzenia do produkcji masy 
bitumicznej i wstrzymała produkcję, co stwarza problem przy remontach dróg gminnych 
przez ekipę działającą przy urzędzie gminy, gdyŜ nie moŜna na miejscu kupić niewielkich 
ilości asfaltu. Wójt dodał, Ŝe według przekazanych mu informacji firma będzie chciała 
uruchomić produkcję mniejszą maszyną, o wydajności 80 Mt. Stwierdził, Ŝe w tej lokalizacji 
nie będzie moŜliwe zablokowanie inwestycji, gdyŜ w studium warunków i kierunków 
zagospodarowania gminy jest to teren przewidziany pod przemysł. Wójt stwierdził, Ŝe 
wytwórnia o mniejszej wydajności jest na terenie gminy potrzebna, gdyŜ daje miejsca pracy 
oraz moŜliwość zakupu asfaltu na potrzeby niewielkich remontów. Stwierdził, Ŝe rozwaŜyć 
naleŜy, czy powinna być zgoda na ustawienie maszyny do przerobu destruktu asfaltowego. 
Odnośnie wykonywania dokumentów strategicznych wójt odpowiedział, Ŝe opracowanie 
programu ochrony środowiska oraz plantu gospodarki niskoemisyjnej juŜ zlecono, natomiast 
kolejne dokumenty będą opracowywane w dalszej kolejności. 



5 z 5 
 

Radna Genowefa Florek pytała o sprawę remontu straŜnicy OSP w Kopaniach. Wójt 
odpowiedział, Ŝe na razie prace jeszcze nie ruszyły. Stwierdził, Ŝe przed rozpoczęciem 
remontu konieczne będzie spotkanie straŜaków i urzędników odnośnie ustalenia zakresu 
remontu. 

Radna Barbara Źrałka przekazała prośbę Bogdana Dyrdy o zabezpieczenie środków  
na wykonanie drogi w Zakąciu, przebiegającej przez jego posesję. Wójt odpowiedział, Ŝe jeśli 
wnioskodawca przekona sąsiadów, aby pod drogę nieodpłatnie oddali swoje grunty, to 
wówczas będzie przekonywał radę gminy do wsparcia tej inwestycji.  

Robert Antosz pytał o aktualizację statutów sołectw. Sekretarz gminy odpowiedział, Ŝe 
będą opracowywane na nowo, gdyŜ rzeczywiście mocno straciły na aktualności. Zaznaczył, 
Ŝe otrzymał osobiście projekt statutu od sołtysa sołectwa Smolarzyny. Przypomniał, Ŝe rada 
gminy ustaliła zasady konsultowania statutów sołectw i Ŝe ona jest władna ustalić ich treść 
łącznie z formą wyborów do organów sołectwa. Sekretarz powiedział, Ŝe w tym zakresie 
stosowane są róŜne podejścia: wyborów przeprowadzanych podczas zebrań wiejskich, bądź 
wybory powszechne z rejestracją kandydatów, rejestrem wyborców i komisjami wyborczymi. 
Przewodnicząca rady stwierdziła, Ŝe wybory powszechne w tym przypadku nie są konieczne. 
Robert Antosz stwierdził, Ŝe naleŜy tak skonstruować statuty, aby w przyszłości nie było pola 
do nieporozumień. 

 
Na tym posiedzenie zakończono. Sesja zakończyła się o godz. 14:25. Przewodnicząca 

rady podziękowała zebranym za udział w sesji. 
Sporządził:                                                                                                             

 


